
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 175 del 25/06/2019   

 

Oggetto:  CONCESSIONE SALA  CONVEGNI DELL'ARCHIVIO STORICO A TITOLO 
ONEROSO  PER  UN  WORKSHOP  DAL  TITOLO  "TAO  HEART SUMMER  2019:  LA 
PREVENZIONE  DELL'ICTUS  TROMBOEMBOLICO,  TRA  FARMACI  E  TERAPIE 
INTERVENTISTICHE",  ORGANIZZATO DAL DOTT.  LUDOVICO VASQUEZ E DAL 
DOTT.  GIUSEPPE  CINNIRELLA,  DELL'UNITA'  OPERATIVA  COMPLESSA  DI 
CARDIOLOGIA DELL'OSPEDALE SAN VINCENZO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019, con il quale allo scrivente sono 
stati attribuiti ex art.107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 connesse alle competenze di responsabile 
dell’Area alla Persona con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

Richiamato il Regolamento Comunale, che disciplina la concessione in uso temporaneo dei 
Palazzi Storici, spazi e sale comunali, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 
del 24 ottobre 2017.

Vista la richiesta prot.n. 7941 del 26/03/2019 della Dott.ssa Donatella Delia di Medeacom srl 
per Workshop dal titolo “Tao Heart Summer 2019: la Prevenzione dell’Ictus Tromboembolico, 
tra Farmaci e Terapie interventistiche”, organizzato dal Dott. Ludovico Vasquez e dal dott. 
Giuseppe Cinnirella, dell’unità Operativa Complessa di Cardiologia dell’Ospedale San 
Vincenzo per il 27/06/2019 con la quale si chiede la disponibilità del Palazzo Duchi di Santo 
Stefano. 

Vista la nota del Sindaco Dott. Mario Bolognari prot. n. 12299 del 20/05/2019 dalla quale si 
evince che per sopraggiunti motivi organizzativi di questo Ente, si concede per il suddetto 
convegno l’utilizzo della  saletta conferenze dell’Archivio Storico anziché il Palazzo Duchi di 
Santo Stefano per il giorno 27/06/2019 dalle ore 13,00 alle ore 20,00.



Visti:
l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
il Regolamento per la concessione in uso temporaneo dei palazzi storici, spazi e sale comunali 
n.45 del 24 ottobre 2017;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. di concedere, alla Dott. Donatella Delia, di Medeacom srl, per un Workshop dal titolo “Tao 
Heart  Summer  2019:  la  Prevenzione  dell’Ictus  Tromboembolico,  tra  Farmaci  e  Terapie 
interventistiche”, organizzato dal Dott. Ludovico Vasquez e dal dott. Giuseppe Cinnirella, 
dell’unità  Operativa  Complessa  di  Cardiologia  dell’Ospedale  San  Vincenzo,  la  sala 
convegni dell’archivio storico per il 27/06/2019 dalle ore 13,00 alle ore 20,00;

2. di  dare  atto  che  che  in  data  29/05/2019  la  MEDEACOM  S.R.L.  ha  provveduto  al 
versamento di €. 100,00 (cento/00) tramite bonifico bancario;

3. di accertare in entrata l’importo di € 100,00 sul titolo 3 Tipologia 100 (codice 3010300);

4. di  dare  atto che il  presente  provvedimento  non comporta  per  l’Ente  né  l’erogazione  di 
contributi,  né  alcuna  partecipazione  alle  spese  organizzative,  né  l’assunzione  di  alcuna 
responsabilità in merito all’organizzazione dell’evento suddetto, né alcun impegno di spesa 
diretto o indiretto sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


